
UCHWAŁA NR RGK.0007.14.2022 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 29 marca 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego przekazania miastu 
Bydgoszcz zadania własnego gminy Białe Błota z zakresu utrzymania czystości i porządku w gminie, 

polegającego na zagospodarowaniu bioodpadów. 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559), oraz art. 3 ust. 2 pkt 6b ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.), 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego przekazania miastu 
Bydgoszcz zadania własnego gminy Białe Błota z zakresu utrzymania czystości i porządku w gminie, 
polegającego na zagospodarowaniu bioodpadów stanowiących odpady komunalne. 

2. Miasto Bydgoszcz zagospodaruje poprzez recycling oraz inne procesy odzysku bioodpady stanowiące 
odpady komunalne, których powstaniu nie udało się zapobiec na terenie gminy Białe Błota, zgodnie 
z hierarchią sposobów postępowania z odpadami. 

§ 2. Gmina Białe Błota będzie ponosiła koszty realizacji powierzonego zadania w wysokości wynikającej 
z iloczynu masy bioodpadów stanowiących odpady komunalne dostarczonych z obszaru gminy Białe Błota 
i ceny za przetworzenie bioodpadów stanowiących odpady komunalne obowiązującej u podmiotu 
prowadzącego instalację przetwarzania bioodpadów. 

§ 3. Porozumienie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.       
  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Białe Błota 

 
 

Jacek Grzywacz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A97CEBC-6FE6-40FC-A91A-F6906F873D34. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 
Wyrażenie przez Radę Gminy Białe Błota zgody na zawarcie porozumienia 

międzygminnego dotyczącego przekazania miastu Bydgoszcz zadania własnego gminy 
Białe Błota z zakresu utrzymania czystości i porządku w gminie, polegającego na 
zagospodarowaniu bioodpadów stanowiących odpady komunalne.  

 
2. Omówienie podstawy prawnej: 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2022 r. poz. 559), do wyłącznej właściwości rady gminy należy 
podejmowanie uchwał w sprawie współdziałania z innymi gminami. Zgodnie z art. 74 ust. 
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, gminy mogą zawierać 
porozumienia międzygminne w sprawie powierzenia jednej z nich określonych przez nie 
zadań publicznych.  

W myśl art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.), utrzymanie czystości  
i porządku w gminach należy do obowiązkowych zadań własnych gminy. Gminy 
zapewniają selektywne zbieranie odpadów komunalnych w tym bioodpadów. Na podstawie 
art. 3 ust. 2 pkt 6b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach, gminy zapewniają zagospodarowanie odpadów zgodnie z hierarchią sposobów 
postępowania z odpadami. 

 
3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Nie dotyczy. 
 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 
Wyrażenie zgody przez Radę Gminy Białe Błota na zawarcie porozumienia 

międzygminnego umożliwi Wójtowi Gminy zawarcie porozumienia międzygminnego, 
dotyczącego przekazania Miastu Bydgoszcz zadania własnego gminy Białe Błota z zakresu 
utrzymania czystości i porządku w gminie, polegającego na zagospodarowaniu 
bioodpadów stanowiących odpady komunalne.  

Porozumienie międzygminne umożliwi gminie Białe Błota zagospodarowanie 
bioodpadów stanowiących odpady komunalne, których powstaniu nie udało się zapobiec na 
terenie gminy Białe Błota, zgodnie z hierarchią sposobów postępowania  
z odpadami. Bioodpady pochodzące z terenu gminy Białe Błota zostaną przetworzone 
przez spółkę komunalną Międzygminny Kompleks Unieszkodliwiania Odpadów ProNatura 
Sp. z o.o. w Bydgoszczy, w instalacji recyklingu organicznego, po jej wybudowaniu.  

 
5. Ocena finansowych skutków regulacji: 

 
             Inicjatywa zgodna z przedmiotem uchwały pozwoli na długoterminowe ustabilizowanie  

             kosztów zagospodarowania bioodpadów.  

 Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota 

Jacek  Grzywacz  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A97CEBC-6FE6-40FC-A91A-F6906F873D34. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

